RogiBtre-tei Autue-se

Sala das Sessêes.<i^./_/2^«—'

^rica do Preaide&te)!

<?achopjm

f J M 1*1 M n H m u n I u I r A L ü t

I CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
DATA NUMERO

aloilw Mík
DESTINO

Diâd JmPãÁ i/k.
CÚOIGO:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 19_2S.

ASSUNTO:

VETO A PROJETO DE LEI m 263/98

D"

INICIATIVA:

PODER EXECUTIVO
pQ

Sala Cüa =.
;',T f .-"ti ■,

TXnoiscussâo

HISTÓRICO Rubrica P'®
VETO A PROJETO DE LEI NS263/98 .

DENOMINA SEBASTIÃO DA ROSA MACHADO O CENTRO

DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO DISTRITO DE SOTURNO.

AUTUAÇAO

Aos vinte dois dias do mês de setembro do ano de

mil novecentos e noventa e oito , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19 97 19_^

Presidente: JIIARFZ TAVARFS MATTA

1° Secretário:

2° Secretário:

ALMIR FORTE DOS SANTOS

SEBASTIÃO ARY CORRÊA

Prefeitura Municipal de
Cachoeiro de Itapemizim

>-
TRABALHANDO COM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RUA 25 DE MARÇO, 26 - CENTRO - CAIXA POSTAL, 37
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP 29300-100

TEL.: (027) 521-0055 - FAX: (027) 522-2870 - TELEX: 275171

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de setembro de

VETO AO PROJETO DE LEI N" 263/98

VETO A PROJETO DE LEI .

NUMERO PROPRIO» = s /9S

PROTOCOLO GERAL =. 5 2082/9S

DATA PROTOCOLO==s 22/09/98

Do : Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Ao : Sr. JUAREZ TAVARES MÀTTA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

Cumpre-me comunicar a Vossa Excelência que vetei o Projeto de Lei n°
263/98, pois o Centro de Educação Infantil do Distrito de Soturno já recebeu a
denominação de "SEBASTIÃO DA ROSA MACHADO" através da Lei n°
4630/98, cópia anexa.

Atenciosamente,

TróÓDORICO DE ASSIS FERRAÇOl#®^®"'® ^
"defeito Municipal

-r V C S. ^

Prefeitura Municipal de
Cachoelro de Itapemiiim

^0

TRABALBAROO COU

'fEEmRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RUA 25 DE MARÇO, 26 - CENTRO - CAIXA POSTAL 37
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP 29300-100

TEL.: (027) 521-0055 - FAX: (027) 522-2870 - TELEX: 275171

LEI N" 4630

t

DENOMINA ESCOLA PUBLICA

MUNICIPAL E DÁ OUJRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo APROVA e o Prefeito
Municipal SANCIONA e PROMULGA a
seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominado "SEBASTIÃO DA ROSA
MACHADO" o Centro de Educação Infantil do Distrito de Soturno.

Art. V - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de agosto de 1998.

f
Cf '

THÉOppRiCO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

J

Q^jjrihnfíírn jip, Itaporoiriro
Comissão de CoNSTnvigo. JuxTirM^ /tmVni^ - \:~70'k '

N2: 263/98
ProjotÒ Cl6.' t.t;;!
InIdatIVa: ^
Rolatoh sxsauTivo mduigipal

EUMAE FEEEEIRA

RELATÓRIO:
Trata-se de veto do P. Executivo Municipal ao projeto de lej
que denominava centro de Educ. Infantil em soturno,: em ra-
zao de que o referido centro já ter recebido denominação
em lei anterior. ^
O veto está regular quanto aos aspectos inerentes à esta

Voto^ãS^PfUlof:

VoLo pelo eiicamlnhrunontc re,jular da matéria.

i
Voto do i^residente:

ê

Voto cbm o Relator»

Voto do Membro:

Voto còm o Relator.

DECISÁO.
Decide festa comissão, por unanimidade de seug membros, pe
Io e;aüÜjiiin,haja:jiito regalar aa maLpria, observadas as noi—
laas rd rjlmontais.

3âla das Comissões, cLl .

José varlos v)àbadini
ísidente v

Elimar Ferreira
Relator

Túlio JAÊi-^tfó Arcanjo
lembro

^23
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NAO ABS AUS

ALCIDES CARRILO CAICEDO

ALEXANDRE B. RODRIGUES >
ALMIR FORTE DOS SANTOS

X
BRAS ZAGOTTO

f

GAMILO LUIZ VIANA

EDISON V. FASSARELLA X

ELIMAR FERREIRA

FÁBIO MENDES GLÓRIA

JATHIR GOMES MOREIRA X

JOSÉ CARLOS SABADINI X

JOSE COSTA BOECHAT y

JOSÉ RENATO DIAS FEDERICI
X

JUAREZ TAVARES MATA ^/LVt^d2i
.

LUIZ CARLOS FONSECA Y
LUIZ ROBERTO DA SILVA

X
SEBASTIÃO ARY CORRÊA X

THÉO DE SOUZA MOURA SC

TÚLIO JANUÁRIO ARCFIANJO

WALTER GOMES X

OBSERVAÇÃO:

ow

♦  PROJETO N°

♦  REQUERIMENTO N°^
♦  DATA.S|?/lò
♦  RESULTADO DA VOTAÇAO

APROVADO EM

DISCUSSÃO . / /

SALA SESSÒESÍ^Ó/

PRESIDENTE

REJEITADO

POR

SALA SESSÕES, /  /

PRESIDENTE

♦  PEDIDO DE VISTA POR

SALA SESSÕES, /  /

PRESIDENTE

♦  RETIRADO DE PAUTA A
REQUERIMENTO DO

SALA SESSÕES,
/  /19

PRESIDENTE

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, OS - CENTRO
TEL/PABX: [G27] 521-5622 - FAX: (027) 521-1309

CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-1

CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SAI